ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE LEI Nº142/2020.                                                  Em, 18 de novembro de 2020.

PASSA A DENOMINAR-SE JOSÉ GUILHERME

OLIVEIRA A ANTIGA RUA ROMÁRIO GOMES.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE:

  Art. 1º - Passa a denominar-se José Guilherme Oliveira a antiga Rua Romário Gomes,

no Bairro Jardim Flamboyant, em Cabo Frio.

  Art .2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2020.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

  O ex-goleiro profissional do Vasco, morador de Cabo Frio, José Guilherme Oliveira,

residia na rua atualmente denominada Romário Gomes, tendo sido mais uma vítima da covid-

19 neste ano, razão pela qual se justifica a homenagem em favor dos vultos ilustres de nossa

história local.